Como se nota do Auto de Infração, o Estado da Bahia, por meio da Secretaria da Fazenda, após 
fiscalização do período de 01 novembro de 2015 a 31 de dezembro de 2018, autuou a Requerente 
pelas supostas infrações cujo teor transcreveu, tendo sido instada a recolher o montante 
originário de R$ 176.086,92 (cento e setenta e seis mil, oitenta e seis reais e noventa e dois 
centavos), o que não deve prosperar, pelas razões fáticas e jurídicas que passa a expor. 

Diz que as infrações apontadas são infundadas e inverídicas, não devendo lograr êxito, tendo em 
vista o trato correto que o contribuinte tem com os temas alusivos à tributação.